ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 2

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 082/01/16-149/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

03.08.2021 г.                                                                                           г.
Симферополь

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

*;

Члены комиссии:

*,

*,

рассмотрев дело № 082/01/16-149/2021 по признакам нарушения
Министерством имущественных и земельных отношений Республики
Крым
(адрес: 295015, Республика Крым, г. Симферополь, ул.
Севастопольская, д. 17;
ОГРН: 1149102017426, ИНН: 9102012080, КПП: 910201001) и ООО «*» (*)
части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в принятии Министерством имущественных и
земельных отношений Республики Крым приказа от 28.10.2020
№ 5866 «О предварительном согласовании предоставления
земельного участка в аренду» и не опубликовании извещения о
предоставлении в аренду земельного участка с кадастровым
номером 90:03:000000:695, площадью 362326 кв.м., расположенного
по адресу: РК, Джанкойский район, Заречненский сельский совет,
вид разрешенного использования земельного участка –
выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур в
установленном законодательством порядке,

в присутствии представителя Министерства имущественных и
земельных отношений Республики Крым – * (доверенность № 484-Д от
02.08.2021; удостоверение № 901, паспорт гражданина РФ),

в отсутствии представителя ООО «*»,

в отсутствии *, уведомленного надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела у Комиссии Крымского УФАС России
возникла необходимость в получении дополнительных пояснений,
необходимых для полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела.

Руководствуясь ч. 1 и ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 082/01/16-149/2021.

2.Назначить рассмотрение дела № 082/01/16-149/2021 на 16 сентября
2021 в 10 час. 00 мин. по адресу: Республика Крым г. Симферополь,
ул. Александра Невского 1, этаж 5, каб. 515.

3.Ответчику – Министерству имущественных и земельных отношений
Республики Крым в соответствии со ст. 25 Закона о защите
конкуренции в срок до 14.09.2021 предоставить в Крымское УФАС
России следующую информацию и документы:

копию штатного расписания Министерства имущественных и
земельных отношений Республики Крым с указанием должностей
и ФИО на 16.07.2020 г.;
сведения о должностном лице (должностных лицах),
принимавшем решение о принятии Приказа от 28.10.2020 № 5866
«О предварительном согласовании предоставления земельного
участка в аренду» (заседание комиссии, рабочей группы, иное) с
приложением подтверждающих документов;
копии документов, подтверждающих соответствие
ООО «Харвест Крым» требованиям пп.8 ст. 22.1 Закона
Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении
земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных

отношений» при подаче заявления о предварительном
согласовании предоставления земельного участка от 15.07.2020
(вх. № 37252/01-10 от 16.07.2020).

4.Ответчику – ООО «*» в соответствии со ст. 25 Закона о защите
конкуренции в срок до 14.09.2021 предоставить в Крымское УФАС
России следующую информацию и документы:

письменные пояснения по сути рассматриваемого дела №
082/01/16-149/2021;
письменные пояснения по факту указания источника, из которого
ООО «*» стало известно о возможности подачи заявления о
предварительном согласовании предоставления земельного
участка в аренду с кадастровым номером 90:03:000000:695,
площадью 362326 кв.м., расположенного по адресу: РК,
Джанкойский район, Заречненский сельский совет, вид
разрешенного использования земельного участка –
выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур в
установленном законодательством порядке;
копии учредительных документов ООО «*»;
копию штатного расписания  ООО «*» с указанием должностей
сотрудников и ФИО;
копию баланса и отчета о финансовых результатах
ООО «*» за 2020 год, текущий период 2021 года на последнюю
отчетную дату;
подтверждение осуществления деятельности в области
виноградарства и (или) виноделия по состоянию на 16.07.2020 г.
с приложением копий документов, отражающих объемы
производства, объемы реализации, поставщиков и покупателей;
указать виды деятельности, фактически осуществляемые
ООО «*» за 2020 год, текущий период 2021 года (отдельно по
каждому периоды) с указанием объемов производства
реализуемой продукции (товаров, услуг), стоимостных
показателей;
письменные пояснения по факту проведения ООО «*»
мероприятий в соответствии с Приказом от 28.10.2020 № 5866 «О
предварительном согласовании предоставления земельного
участка в аренду» с приложением подтверждающих документов.

5.      Явка лиц, привлеченных к участию в рассмотрении дела или их
представителей (с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Запрашиваемая информация должна быть заверена надлежащим
образом (прошита и заверена печатью).

В соответствии с Кодексом РФ об административных
правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в антимонопольный орган (должностному лицу)
сведений (информации), представление которых предусмотрено
законом и необходимо для осуществления этим органом
(должностным лицом) его законной деятельности, а равно
представление в антимонопольный орган (должностному лицу) таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде,
влечет наложение административного взыскания.

Председатель Комиссии                                                                        *

Члены Комиссии                                                                                   *

                                                                                                              *